
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Michaela Štveráková 
s názvem: Vliv komplexní lázeňské péče u pacientů s totální endoprotézou kyčelního kloubu

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

25 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 17 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

33 

5. Celkový počet bodů 84 

Návrh otázek k obhajobě

1. V rámci edukace a režimových opatření, jaká je nejčastější komplikace u pacientů s totální
endoprotézou kyčelního kloubu?

2. Vysvětlete význam cvičení metodikou PNF u pacientů s totální endoprotézou kyčelního kloubu.

3. Jaké jsou vhodné a nevhodné sportovní aktivity u pacientů s totální endoprotézou kyčelního kloubu?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Délka práce přesahuje obvyklý rozsah bakalářských prací. Teoretická část je strukturovaná  přehledně,
včetně obrázků.
V teoretické části je kapitola - Edukace a režimová opatření, ve speciální části o edukaci a režimových
opatřeních u pacienta není zmínka. Ve speciální části jsou i vzhledem k délce práce některé části
nadbytečné, např.  Harmonogram procedur.
Studentka v práci popisuje dvě skupiny probandů, celkově popisuje deset kazuistik. První skupinu, která
absolvovala lázeňskou terapii v rámci komplexní fyzioterapie a druhou skupinu,  kde byla aplikována pouze
souhrnná fyzioterapie bez lázeňské léčby. Vzhledem k názvu bakalářské práce -  Vliv komplexní lázeňské
péče u pacientů s totální endoprotézou kyčelního kloubu - je popis pěti kazuistik, probandů, které
neabsolvovali lázeňskou léčbu nadbytečný a neopodstatněný. Pro validní závěr u porovnávacích výsledků
probandů první a druhé skupiny by měl být stejný časový úsek od operace k výstupnímu kineziologickému
rozboru.
V diskuzi je malé srovnání dosažených výsledků s dosud publikovanými údaji pro danou problematiku.
Literatura i práce s literaturou plně dostačující, odpovídající bakalářské práci.
       

Jméno a příjmení: Mgr. Taťána Reichmannová
Organizace:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


